

25. Ogólnopolski Rajd Kolarski po Wielkopolsce Wschodniej Licheń * 4 - 6 września 2009

organizatorzy: Klub Turystyczny PTTK w Koninie * Tureckie Towarzystwo Turystyczne

Klub Turystyczny PTTK w Koninie zapoczątkował w 1984 roku tradycję corocznych rajdów rowerowych po wschodniej Wielkopolsce. Do grona współorganizatorów dołączały Oddziały PTTK w Słupcy, we Wrześni, a od kilku lat Tureckie Towarzystwo Turystyczne. W 2009 roku z racji jubileuszowej 25. edycji rajd miał miejsce na terenie powiatu konińskiego, pod patronatem Prezydenta Konina i Starosty Konińskiego ze wsparciem Starosty Tureckiego i Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

W piątek o 7 rano wyruszyli z Płocka kolarze z klubu BENEQTEAM. O 15 wyjechała grupa z Turku pod kierownictwem Tomasza Maciaszka, wicekomandora rajdu. Trasa Turek - Licheń (51 km) wiodła poprzez Tarnowski Młyn, Wyszynę, a od Potażnik do Lichenia zielonym szlakiem rowerowym "Pętla dookoła Konina". W ostatnim momencie zdążyli na prom na Warcie w miejscowości Ladorudz. Start z Konina miał miejsce o 16. Komandor 25. Rajdu Zbyszek Szczypkowski poprowadził koleżanki z Zabrza i z Poznania. Wieczorem do Lichenia różnymi drogami zjechali cykliści z Płocka, Torunia, Łodzi, Świebodzina, Zabrza, Łodzi, Śremu, Jarocina, Gniezna, Wrześni, z Turku, Goliny, Konina, Budziszawia Kościelnego, Kleczewa i Osieka Małego. Najdłuższy dystans 140 km pokonał na rowerze Wiesław Grabowski z ŁKTK im. Henryka Gintera w Łodzi, niewiele mniej nakręcili rowerzyści z klubu BENEQTEAM z Płocka, GRULE z Jarocina i ŻWAWĘ DZIADKI ze Śremu. W bazie rajdu "Przystań" w Licheniu w imieniu Oddziału PTTK w Koninie powitała zebranych sekretarz Ewa Olszak. Wszyscy otrzymali bidony od Radia Merkury i najnowsze wydanie mapy powiatu konińskiego od Starostwa Konińskiego. Wieczór zapoznawczy upłynął przy gitarach Ryszarda Warczyńskiego, Adama Gomółki i Wandy Gruszczyńskiej.

Sobota. Na schodach bazyliki w imieniu kustosa sanktuarium uczestników 25. Rajdu powitał ks. Zbigniew Borkowski. Kolejne półtorej godziny zwiedzano sanktuarium z przewodnikiem Anną Pawlak. Następnie 70 rowerzystów udało się na trasy po ziemi konińskiej. 67 km przejechała grupa Tomasza Maciaszka, zwiedzając Wąsosze, Ślesin, Skulsk i Ostrowąż. Śluzowanie kajaków na kanale Warta - Gopło, pomnik w miejscu bitwy 8 maja 1863 w Ignaciewie, kościoły w Sadlnie i w Mąkolnie obejrzała ekipa Zbyszka Szczypkowskiego. Wszyscy wykorzystali liczne znakowane szlaki rowerowe. Wieczorem rozegrano konkursy. Tor przeszkód bezbłędnie pokonał Szymon Bartczak z Turku. Konkurs geograficzny wygrał Marian Broda z Jarocińskiego Klubu Górskiego GRULE, a krajoznawczy Jerzy Kaczorowski z Wrześni. Najstarszym uczestnikiem był Mieczysław Wojtkowski z klubu ŻWAWĘ DZIADKI ze Śremu, a najmłodszymi Jan Paweł Okoński i Szymon Bartczak. Znajomością przepisów ruchu drogowego popisała się Mariola Maciaszek z Turku. Uwieńczeniem dnia był koncert organowy w bazylice.

Niedziela rozpoczęła się mszą świętą sprawowaną w intencji dziękczynnej za udany rajd i z prośbą o szczęśliwe powroty do domów. Niedzielne trasy wiodły przez Puszcze Bieniszewską, położoną w Powidzko - Bieniszewskim obszarze chronionego krajobrazu, należąca do obszarów Natura 2000. Zainteresowani zdążyli dojechać na promocję albumu Adama Bujaka LEGENDA BIAŁYCH BRACI o kamedułach z Bieniszewa. Rajd przebiegał pod znakiem zmiennej pogody, co nie przeszkodziło gościom docenić piękno Ziemi Konińskiej i podziwiać zabytki, także z wysokości wieży widokowej w Licheniu.

Tekst: Wanda Gruszczyńska, Tomasz Maciaszek

Więcej: <http://konin.pttk.pl>

Zdjęcia: Tomasz Maciaszek, Zbyszek Szczypkowski, Maciej Szumiński, WM Gruszczyński

Więcej zdjęć a stronach <http://picasaweb.google.pl/msfotoklik> oraz <http://picasaweb.google.com/Wanda.Konin/>

Relacje na stronach: http://www.konin.pl/index.php?id=30&news_id=2131

<http://www.ttt.turek.net.pl/>

<http://www.wirtualnykonin.pl/go.live.php/PL-H167/aktualnosci/5343/cwierc-wieku-na-rowerze.html>

<http://wielkopolska.naszemiasto.pl/turystyka/aktualnosci/1044767.html>

<http://www.lotmarina.pl/>

<http://www.powiat.konin.pl/pl/news/2349.html>

<http://www.powiat.konin.pl/pl/news/2341.html>



Zwiedzanie sanktuarium z przewodnikiem Anną Pawlak



Śluzka Koszewo na kanale Warta - Gopło



Tomasz Maciaszek trafia do smoka w Ślesinie



Proboszcz parafii w Sadlnie ks. prał. mgr Zygmunt Skrobicki i renesansowa płyta nagrobna



Mąkolno. Proboszcz ks. kan. mgr Jan Frączek opieczętował liczne książeczki wycieczek kolarskich



Najmłodszy i najstarszy wyróżnieni koszulkami promującymi powiat koniński



Roman Sobanski i Wlodek Kazmierczak wracają do Poznania

06.09.2009



70 uczestników 25. Ogólnopolskiego Rajdu Kolarskiego po Wielkopolsce Wschodniej w Licheniu